
Český svaz tanečního sportu Zápis VR33 
Volební období 05/2017-2021 SKYPE, 15. 5. 2019 

17. 5. 2019 

   
 

1/7 

Přítomni: Odstrčil Petr (Pr), Dvořák Martin (VpS), Tejc Pavel (VpE – od hl.č.8), Felcman Radek (VpP), Horník Miroslav 

(HM), Odstrčil Martin (OM), Přibyl Zdeněk (KoS), Vrána Jiří (DR), Siegel Leoš (SL – pro bod 3.2) 

 

Omluveni: Kojetín Pavel (KP), 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
 Úkoly z VK a MVK 
 Úkoly tohoto volebního období 
 Přehled návrhů pro doplnění programu a podkladů pro VK2019 
 Přehled úkolů předávaných další VR: 

1. Činnost v uplynulém období 
 Prezident 
 Viceprezident pro ekonomiku 
 Viceprezident pro sport 
 Viceprezident pro profesní záležitosti 
 CDSS 
 Komise sportovců 
 Dozorčí rada 

2. VK2019 
 Valné hromady divizí 
 Příprava úprav dokumentů pro VK2019 
 Zpráva o hospodaření za rok 2018 
 Dílčí zpráva o hospodaření za rok 2019 a návrh úprav rozpočtu 2019 

3. Výběrová řízení 
 Akce VR pro rok 2020 
 Sčitatelské týmy pro elektronické systémy zpracování soutěží 

4. Úpravy dokumentů 
 SC01 Poroty pro MČR a TL 
 SA02 Soutěžní oblečení 
 OS02 Standardní podmínky pro soutěže v pravomoci VR 

5. Různé 
 J. Vlášek – žádost o vrácení bodů páru Patrik Novák – Viktorie Vlášková 
 Kampaň SEZNAM.CZ 
 Poroty pro MTF (MČR-SD, MČR-F, MČR-Seniorů, soutěže WDSF, Ústí n.L., 1./2.11.2019) 
 Domorád V. – Otevřený dopis WDSF (úpravy pravidel WDSF WO) 
 Poroty pro MTF (MČR-SD, MČR-F, MČR-Seniorů, soutěže WDSF, Ústí n.L., 1./2.11.2019) 

 

 

Podklady z předchozích jednání: 

VR27__Po02d: Pr – Návrh členění Rozpočtu 2019 do kapitol (vč. akcí VR 2019) – doplněno 

VR27__Po06: VpS – rozpočet 2019 (kapitoly VpS) 

  

Podklady rozeslané před jednáním: 

VR33__Po01: Vlášek - žádost o vrácení bodů 

VR33__Po02: KOM - kampan SEZNAM 

VR33__Po03: VpP- Návrh úprav stanov a VŘ 

VR33__Po04:VpP – Kluby ČSTS 2019 a váha hlasu 

VR33__Po05:VpP – Tabulka FP01 Příspěvky 

VR33__Po06: BP – poroty pro MTH 

VR33__Po07: Domorád V. – Otevřený dopis WDSF 

VR33__Po08: VpS – Vyběrové řízení na akce VR 2020 

 

Podklady předané v průběhu jednání: 

VR33__Po09a,b,c: VpP – Tvoření porot pro MČR a TL 

VR33__Po09d: VpP SC01 Tvoření porot pro MČR a TL 

VR33__Po10: Siegel – Výběrové řízení na Sčitatelské týmy pro EZS 

VR33__Po11: VpE – Výběrové řízení na Akce VR 2020 

VR33__Po12: Vajchr – upřesňující stanovisko k členství 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR33 
Volební období 05/2017-2021 SKYPE, 15. 5. 2019 

17. 5. 2019 

   
 

2/7 

 

Jednání bylo zahájeno 13.5.2019 v 9:00. 

Jednání bylo přerušeno ve 13:00 a pokračovalo 17.5.2019 od 9:00. 

Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE/MOMENTÁLNĚ NEPŘÍTOMEN). 

Program jednání byl schválen. Pořadí projednávání jednotlivých bodů je dáno číslem hlasování. 

(hl.č.1 - 5/0/0) 

0. Kontrola úkolů 

 Úkoly z VK a MVK 

UVK2018-09 (A.2.6): Opravit a doplnit údaje v rejstříku spolků a doplnit sbírku listin dle platné legislativy. 

VR17: V rejstříku jsou doplněny základní údaje (sídlo, orgány ČSTS, způsob podepisování). Dále je třeba: 

a) Opravit některé chybně zadané informace (VpE od 1.8.2017, VpP = viceprezident pro profesní věci) 

b) Doplnit jmenovitě členy DR (DR dodá VpE potřebné doklady) 

c) Vymazat všechny pobočné spolky, protože byly při zřízení rejstříku nesprávně převedeny z předchozích 

neúplných evidencí 

d) Doplnit do sbírky listin: 

-  Zápisy z VK 2016 (zvolení RR) a VK 2018 (zvolení DR) 

-  Výkazy zisků a ztrát (po projednání s DR)  

VR25: Úkol zatím nesplněn. 

VR27: VpE zajišťuje doplnění všech dokumentů s termínem 30.4.2019 

VR29: Dokumenty z účetních uzávěrek (2017 a 2018) budou umístěny do OR současně po dokončení 

uzávěrky 2018. 

Z: VpE  

nT: 30.4.2019 

UMVK C.1: Svolání VK v květnu 2019 jako volební. 

VR23: VR bude řešit na jednání VR24. 

VR25: viz bod 2 programu 

VR27: viz bod 2 programu 

VR29: viz bod 2 programu 

VR30k: Na návrh předsedy RR zdůvodněné podanými odvoláními proti několika VH VR rozhodla o přeložení 

VK na pozdější termín 

VR31k: VR rozhodla o odložení VK2019 na 30.5.2019 od 15:00 nastejném místě a se stejným programem. 

VR32: viz bod 2 programu 

VR33: viz bod 2 programu 

Z: Pr, sekretariát 

T: VK2019 

 Úkoly tohoto volebního období 

UVR27-05: Projekt a žádost o investiční dotaci na další elektronické sčitatelské vybavení. 

VR29: Vzhledem k nutnosti zpracovat dotace 2019 a vyúčtování dotací a loterií 2018, se termín posunuje. 

VR32: VR odsouhlasila projekt (specifikaci a rozpočet) s tím, že jeho realizaci je možné provést z investiční 

dotace MŠMT a jeho realizaci je nutné zahájit ihned po VK2019 s cílem předání do provozu pro novou sezónu. 

VR33: Siegel L. upozornil VR, že financování odsouhlaseného projektu je zařazeno do dotačního projektu 

PROVOZ a ČSTS již tuto dotaci obdrželo. VR však trvá na na financování tohoto projektu ze samostatné 

investiční dotace a ukládá VpE okamžitě podat odpovídající žádost na MŠMT (termín MŠMT průběžně do 

30.6.2019). 

(hl.č.10 - 6/0/0) 

Z: VpE 

T žádosti na MŠMT: ihned 

T uvedení do provozu: 1.9.2019 

UVR29-01: Podání žádostí o dotace na VSA na MŠMT a ČOV 

VR32: Žádosti jsou připraveny a čeká se na otevření tohoto projektu v IS MŠMT 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR33 
Volební období 05/2017-2021 SKYPE, 15. 5. 2019 

17. 5. 2019 

   
 

3/7 

VR33: Situace se nemění. 

 

Z: sekretariát, VpE 

T: dle IS MŠMT 

UVR32-01: Stanoviska k návrhům pro WDSF AGM. 

Z: Pr, VpS 

T: další VR 

UVR32-02: Účast na VH ČUS a dořešení vztahů k ČASPV 

Z: Pr 

T: další VR 

UVR32-01: vyhodnocení Galavečera 2019, MČR STT, LAT, 10T a Brno Open Dance Festival 

Z: VpE, VpS, VpP 

T: následující VR 

UVR32-02: výběrové řízení na akce VR v roce 2020 

VR33: viz bod 3.1 

Z: VpE, VpS, VpP 

T: následující VR 

UVR32-03: řešení celkové situace CDSS (ČTsport, TVCOM, AGE21, finanční kontrola a zmocněnec pro jednání s FÚ, 

předání) 

VR33: viz bod 1.5 

Z: Pr, VpE 

T: následující VR 

UVR32-04: přístup předsedy KoS na stránky KoS 

Přístup byl zajištěn, úkol (sekretariát) splněn. 

UVR32-05: Jednání s DR o požadavcích DR a probíhajících kontrolách. 

Z: Pr, sekretariát 

T: květen 2019 

UVR32-06: Doplnění Zprávy o hospodaření 2018 a předání k projednání DR. 

VR33: viz bod 2.3. 

Z: VpE, VpS, VpP, Pr 

T: 20.5.2019 

T (DP): 30.6.2019 

UVR32-07: Paragrafové znění změn dokumentů FP02 a FP05. 

VR33: Upravené dokumenty byly již zveřejněny. Úkol (Pr) splněn. 

UVR32-08: Aktualizace kapitol rozpočtu 2019 pro NRT a STM a příslušných realizačních projektů 

VR33: viz bod 2.4. 

Z: VpS, VpP, VpE, Pr 

T: VR33 

UVR32-09: Návrh revizí rozhodnutí VR v rámci všech kapitol rozpočtu. 

VR33: viz bod 2.4. 

Z: VpE 

T: VR33 

UVR32-10: Žádost o uvolnění M. Adamce pro WDSF MS U21 LA. 

Z: sekretariát 

nT: VR34 

 Přehled návrhů pro doplnění programu a podkladů pro VK2019 

VR projednala a bude žádat VK2019 o doplnění těchto bodů do programu: 

▪ dořešení smluvní pokuty a úroků z prodlení vyplývajících ze smlouvy o půjčce T.T.Trade Vítkovice, jejíž část 

byla na MVK2019 firmě T.T.Trade Vítkovice prominuta. 

▪ Vajchr R., upřesnění právního stanoviska DR k individuálnímu členství v ČSTS (VR32, příloha č.2) 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR33 
Volební období 05/2017-2021 SKYPE, 15. 5. 2019 

17. 5. 2019 

   
 

4/7 

▪ Statut Komise sportovců (VR29, příloha č.11) 

 Přehled úkolů předávaných další VR: 

VR projednala a předává nové VR tyto nedořešené úkoly: 

▪ Žádosti o zařazení do porot pro MČR a WDSF (Činčura J., Elschek W., Henzély I., Henzélyová L., Tománek J.)  

▪ Formace – úprava Nominačního řádu a projekt Národní formace 

▪ ČTsport – vysílání pořadů z tanečního sportu v 2019/2.P 

1. Činnost v uplynulém období 

 Prezident 

Pr informoval o běžných agendách. 

 Viceprezident pro ekonomiku 

Pr informoval o běžných agendách. 

 Viceprezident pro sport 

Pr informoval o běžných agendách. 

 Viceprezident pro profesní záležitosti 

Pr informoval o běžných agendách. 

 CDSS 

Pr jako zástupce ČSTS, které vykonává funkci jednatele CDSS, informoval VR o: 

▪ ČT vyzvalo CDSS k úhradě nesplacených pohledávek – bude řešit VpE osobním jednáním s p. R. Hozákem. 

▪ AGE21 vyfakturovala CDSS použití LED zobrazovačů a perimetrů na MČR ST, LA a 10T, ůhrada byla 

provedena z ČSTS, VpE dořeší zaúčtování. 

▪ průběžně jsou hrazeny fa TVCOM za streamové vysílání. Úhrada je prováděna jako u fa AGE21. 

▪ kontrola FÚ by měla být uzavřena do konce měsíce. 

▪ F. Dávidek požádal o odkup počítač s příslušenstvím a mobilního telefonu, které jsou v majetku CDSS. 

UVR33-01: Dohoda s ČTsport o splácení nesplacených pohledávek a vysílání pořadů z tanečního sportu ve 2019/2 

Z: VpE 

T: VR34 

UVR33-02: Vyřešit zaúčtovávání plateb CDSS z ČSTS. 

Z: VpE 

T: VR34 

UVR33-03: Zajistit prodej počítače s příslušenstvím a mobilního telefonu p. F. Dávidkovi. 

Z: VpE 

T: VR34 

 Komise sportovců 

Zástupce KoS infomoval VR o: 

▪ má schválen plán činnosti na období 2019/2020 a rozdělení úkolů pro jednotlivé členy KoS, 

▪ Zprávě o činnosti pro VK2019, kterou předají sekretaritu jako podklad pro jednání VK2019. 

 Dozorčí rada 

Předseda DR informoval VR: 

▪ o tom, že ověření zprávy o hospodaření ČSTS za rok 2018 stále probíhá s tím, že tento úkol má s ohledem na 

konání VK2019 prioritu. 

▪ že s ohledem na informaci z jednání VR33 bod. 2.3. požaduje DR předání upravené Zprávy o hospodaření za rok 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR33 
Volební období 05/2017-2021 SKYPE, 15. 5. 2019 

17. 5. 2019 

   
 

5/7 

2018 v co nejbližším termínu. 

▪ o projednávání podnětu KČ TK Maestro, z.s.  k evidenci členů 

▪ o přijatém podnětu KČ MZ Dance team Plzeň z.s. k postupu předsedy DK D04 

2. VK2019 

 Valné hromady divizí 

VR dosud neobdržela nálezy RR ve věci podaných odvolání proti VH divizí (viz zápis VR32). 

VR ukládá sekretariátu, který bude zajišťovat prezenci na VK2019, aby při prezenci byla plně respektována rozhodnutí RR, 

která budou vydána do termínu konání VK2019 a aby o nich byly dotčené divize v přestihu informovány. 

(hl.č.2 – 5/0/0)   

 Příprava úprav dokumentů pro VK2019 

VR v návaznosti na vývoj situace po odložení VK2019 potvrdila vytvoření pracovní skupiny pro zpracování návrhů úprav 

Stanov a navazujících dokumentů, která bude řešit aktivní volební právo IČ (založené na aktivitě IČ) a volební systém VR 

(založený na poměrném zastupování) ve složení: 

vedoucí PS-ST:  Pr 

členové PS-ST:  kandidáti na prezidenta ČSTS, vždy s jedním právníkem dle jejich volby (bez úhrady jejich činnosti), 

předsedu KoS, 

VpE 

Vargič M. jako nezávislý právník 

VR ukládá PS-ST vytvořit návrh úpravy Stanov a navazujících dokumentů tak, aby mohl být projednán divizemi do 

VK2019. VR své stanovisko zaujme na poslední VR před VK2019. 

(hl.č.3 - 5/0/0) 

UVR33-01: Návrh úprav Stanov a navazujících dokumentů, řešící aktivní volební právo a volební systém VR 

Z: Pr 

T: zveřejnění 22.5.2019 

VR ukládá Legislativní komisi ČSTS (LKo) zpracování všech námětů podaných na VH divizí, případně dalšími orgány a 

členy ČSTS a přípravou stanovisek k jednotlivým námětům. Náměty, které by měly řešit věci dle definice výše uvedené 

PS-ST, předá LKo této PS-ST.  

(hl.č.4 - 5/0/0) 

UVR33-02: Zpracování námětů podaných k VK2019  

Z: Pr 

T: zveřejnění 22.5.02019 

 Zpráva o hospodaření za rok 2018 

VpE vypracuje ke Zprávě o hospodaření 2018 ve spolupráci s VpS, VpP a Pr podrobný komentář, který bude předložen 

VK2019. 

(hl.č.13 - 6/0/0) 

 Dílčí zpráva o hospodaření za rok 2019 a návrh úprav rozpočtu 2019 

VpE podal VR dodatečně informace k tomuto bodu jednání: 

▪ VR není oprávněna měnit rozpočet / v kompetenci VK / 

▪ V položkách kde to umožňuji smluvní vztahy nebude rozpočet čerpán v maximální možné výši 

▪ Stav financí k 1.5. 2019 umožňuje pokrýt běžný chod ČSTS 

3. Výběrová řízení 

 Akce VR pro rok 2020 

VR se seznámila s návrhem zadávací dokumentce pro výběrové řízení (VpE podklad VR33_Po11) a specifikacemi 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR33 
Volební období 05/2017-2021 SKYPE, 15. 5. 2019 

17. 5. 2019 

   
 

6/7 

jednotlivých akcí (VpS, podklad VR33_Po08).  

Výběrové řízení nově řeší tyto akce: 

▪ MČR družstev – rozšířeno o kategorii Seniorů (předpokládaná úprava SŘ, nebo jiný typ soutěže), celkově 

dvoudenní akce 

▪ nová kategorie pro STL a TL: Senioři 3 – LAT 

▪ nové postupové soutěže pro Mládež kat.A 

Nově je řešen podíl ČSTS na úhradě nákladů – viz bod 4. 

V diskusi byly stanovena tato doplnění: 

▪ MČR 10T nesmí kolidovat s 2020 WDSF European Championship Youth 10 Dance (Brno, 7.3.2019) 

▪ upřesněn byl počet soutěží pro TL a pA a doplněny soutěž pA Mládeže  

VR po uvedeném doplnění dokumentaci (viz příloha č. 1) schválila. 

(hl.č.5 – 5/0/0) 

UVR33-03: Výběrové řízení na Akce VR 2020 

Z: VpE, VpS 

T zveřejnění: 

T podání přihlášek: 

T vyhodnocení: 

T schválení: 

 Sčitatelské týmy pro elektronické systémy zpracování soutěží 

VR schvaluje zadávací dokumentaci výběrového řízení na Elektronické zpracování soutěží EZS (viz příloha č. 2) s tím, že 

ukládá VpE zajištění dotace MŠMT (viz úkol UVR27_05) a ukládá VpE zajistit prováděcí projekt na tento systém a jeho 

zavedení do praxe. 

(hl.č.11 – 6/0/0) 

doplnění UVR27-05:  

b) Výběrové řízení na Elektronické zpracování soutěží (EZS) 

Z: VpE 

T zveřejnění: 

T podání přihlášek: 

T vyhodnocení: 

T schválení: 

c) Prováděcí projekt na Elektronické zpracování soutěží (EZS) 

Z: VpE 

T vypracování: 

T schválení: 

T školení sčitatelů: 1.9.2019 

T zavádění do praxe: září – prosinec 2019  

4. Úpravy dokumentů 

 SC01 Poroty pro MČR a TL 

V návaznosti na žádost o sloučení porot př MČR SD, MČR F a MČR Seniorů a možnosti využití nominovaných 

zahraničních orotců pro soutěže WDSF při soutěžích v Ústí n.L. 1./2.11.2019 VpP navrhnul úpravu SC01, která umožní 

obecně řešit problémy tohoto typu. 

 VR navrženou úpravu (viz podklad VR33_Po 09d, příloha č. 5) schválila. 

(hl.č.8 – 5/0/0) 

 SA02 Soutěžní oblečení 

VpS informoval VR o úpravách převzatých z WDSF. 

 OS02 Standardní podmínky pro soutěže v pravomoci VR 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR33 
Volební období 05/2017-2021 SKYPE, 15. 5. 2019 

17. 5. 2019 

   
 

7/7 

VR schválila změnu podílu ČSTS (snížení na 50%) na úhradu některých nákladů předmětných akcí – viz příloha č. 5. 

(hl.č.12 – 6/0/0) 

5. Různé 

 J. Vlášek – žádost o vrácení bodů páru Patrik Novák – Viktorie Vlášková 

VR projednala žádost o vrácení bodu zrušených pro neodhlášení se ze soutěže a konstatovala, že stanoviska VpS i Pr 

sdělené J. Vláškovi jsou v souladu s dokumenty ČSTS a odmítá jakékoliv požadavky na úhradu cestovních nákladů 

dotčeného páru. 

(hl.č.6 – 5/0/0) 

 Kampaň SEZNAM.CZ 

VR neakceptuje návrh na kampaň na SEZNAM.CZ 

(hl.č.7 – 5/0/0) 

 Poroty pro MTF (MČR-SD, MČR-F, MČR-Seniorů, soutěže WDSF, Ústí n.L., 1./2.11.2019) 

VR na návrh VpP bude řešit poroty dle nově přijaté úpravy SC01 – viz bod 4.1. 

 Domorád V. – Otevřený dopis WDSF (úpravy pravidel WDSF WO) 

VR pověřuje Pr dopracovat formulaci dopisu s autorem a použít jej při jedáních na 2019 WDSF AGM. 

(hl.č.9 – 5/0/0) 

 Poroty pro MTF (MČR-SD, MČR-F, MČR-Seniorů, soutěže WDSF, Ústí n.L., 1./2.11.2019) 

 

 

Příští jednání VR: 

- 24. 5. 2019 14:00 SKYPE (po zpracování návrhů úprav Stanov a navazujících dokumentů), nebo alespoň informace o 

situaci 

- 30. 5. 2019 10:00, Týnec nad Sázavou. 

 

Nejmenovité úkoly jsou určeny pro sekretariát. 

Jednání bylo ukončeno 15.5.2019 ve 13:00. 

Zapsal: P. Odstrčil 

 

 

Přílohy: 

1. Výběrové řízení na akce VR 2020 

2. Výběrové řízení na sčitatelské týmy pro elektronické zpracování soutěží (EZS) 

3. SC01 Poroty pro MČR a TL 

4. OS02 Standardní podmínky pro soutěže v pravomoci VR 

 

Rozdělovník: 

Členové VR s rozdělovníkem úkolů 

RR, DR, LK, KoS 

Předsedové divizí 

Redakce 

Sekretariát (archiv) 


